pastorum saul. Hic pascebat mulas saul. Bi-
xit aut̄ dauid ad achimelech. Si habes hic
ad manum hastam aut gladium: da mihi: qz
gladium meum & arma mea non tuli mecum
Sermo enī regis v̄gebat. Et dixit sacerdos
Ecce hic gladius goliath philistei quem per-
cussisti in valle therebinthi: & inuolutus pal-
lio p̄ephōt. Si istū v̄is tollere tolle. Neq;. n.
hic ē alius absq; eo. Et ait dauid. Nō ē huic
alter similis. Da mihi eū. Surrexit itaq; da-
uid et fugit in die illa a facie saul: et venit ad
achis regem geth. Dixerūtq; serui achis cuz
vidissent dauid. Nūquid nō iste ē dauid rex
terre? Nōne huic cātabant p̄ choros dicētes
pcussit saul mille: & dauid decē milia. Posu-
it aut̄ dauid sermones istos in corde suo: et ex-
timuit valde a facie achis regis geth. Et mu-
tauit os suū corā achis: & collabebat int̄ ma-
nus eoꝝ: & impingebat in ostia porte: deflue-
bantq; saliuē ei⁹ in barbā. Etait achis ad ser-
uos suos. Videlis hoīem insanū: quare ad-
duristis eum ad me: An desunt nobis furio-
si: quia introduxitis istum vt fureret me pre-
sente. Bimittite illuz hinc ne ingrediatur do-
mum meam.

XXII

Habuit ergo dauid inde: & fugit in spe-
luncā odollā. Qd cum audissent fra-
tres eius & om̄is dom⁹ p̄fis ei⁹ desce-
derūt ad eū illuc. Et conuenerunt ad eū om̄es
q̄ erant in angustia constituti: et op̄ressi
erē alieno & amaro aio & factus ē eorum prin-
ceps. Fuerūtq; cū eo quasi quadringēti viri
Et p̄fectus ē dauid inde in masphat: q̄ ē mo-
ab. Et dixit ad regez moab. Abaneat oro p̄
meus & mater mea vobiscū: donec sc̄ia qd fa-
ciat mihi de⁹. Et reliqt eos aī faciē regi mo-
ab. Abaserūtq; apud eū cunctis dieb⁹ qbus
dauid fuit in psidio. Dixitq; gad p̄pheta ad
dauid. Noli manere in psidio. Proficisci-
& vade in terrā iuda. Et p̄fecit ē dauid: et ve-
nit in saltū areth. Et audiuit saul q̄ apparui-
set dauid: & viri q̄ erant cū eo. Saul aut̄ cum
manceret in gabaa: & ec̄t in nemore qd est in ra-
ma: hastā manens: cūctiq; serui eius cir-
cūstarēt eū: ait ad seruos suos q̄ assistebat ei.
Audite me nūc filij Iemini. Nūquid om̄ibus
vobis dabit fili⁹ isai agros & vineas & vniuer-
sos vos faciet tribunos & cēturiones qm̄. cō-
iurastis oēs aduersum me: & nō est q̄ mihi re-
nuncier: maxime cū & fili⁹ me⁹ fedus iunxerit
cū filio isai. Nō est q̄ vicē meā doleat ex vob
nec qui annūciet mihi: eo q̄ suscitauerit filius
meus seruū meū adūsum me insidianē mihi
vſq; hodie. Respōdens aut̄ doeck idumeus
q̄ assistebat et erat primus inter fuos saul: vi-
di inquit filium isai in nobe apud achimelech

m 4

Regum

filium achitob sacerdotem. Qui consuluit p eo dñm: et cibaria dedit ei. Sed et gladiū goliath philistei dedit illi. Misit g rex ad acer siendū achimelech sacerdotē filiū achitob: et oēm domū p̄t̄s eius sacerdotū q̄ erant in no be. Qui vniuersi venerūt ad regē. Et ait saul ad achimelech. Audi fili achitob. Qui r̄ndit Presto sum dñe. Dixitq; ad eū saul. Quare cōjurastis adūsum metu et fili? isai: et dedisti ei panes et gladiā et p̄sulusti p eo dñm ut cō surgeret aduersum me insidiator vsq; hodie p̄manēs? R̄ndensq; achimelech regi ait. Et q̄s in omīnib; suis tuis sic dauid fidelis et gener regis: p̄gens ad imperiū tuum: et gloriōsus in domo tua. Hū hodie cepi p eo cōsule re dñm. Absit hoc a me. Nesuspicet rex ad uersum serū suū rem huiuscemodi in vniūsa domo p̄t̄s mei. Nō em̄ sciuit seru? tu? q̄c i q̄sup hoc negocio vel modicum vel grande. Dixitq; rex. Mortemoriel achimelech tu et om̄is domus p̄t̄s tui. Et ait rex emissarij q̄ cir cūstabat eū. Cōuerterimini et iterficiate sacerdotes dñi. Nā man? eorū cū dauid est: scientes q̄ fugisser: et nō indicauerūt mihi. Molverunt aut̄ seruit regis extēdere man? suas in sacerdotes dñi. Et ait rex ad doeck Cōuertere tu: et irruere in sacerdotes dñi. Cōuersusq; do ech idumeus irruit in sacerdotes et trucidauit in die illa octogita q̄nq; viros vestitos ephot lineo. Nobe aut̄ ciuitatē sacerdotū p̄cussit in ore gladiū viros et mulieres et puulos et lactētes bouēq; et asinū et ouem in ore gladiū. Evidēs aut̄ yn? fili? achimelech filij achitob: cui? nomē erat abiathar: fugit ad dñd: et annuncia uit ei q̄ occidisset saul sacerdotes dñi. Et ait dauid ad abiathar. Sciebam em̄ in die illa q̄ cū ibi esset doeck idumeus: p̄culdubio annūciaret sauli. Ego sum reus om̄iū aiarū p̄t̄s tui. Mane meū ne timeas. Si q̄s q̄sierit ani mā meā: queret et aiam tuam: mecumq; serua beris.

XXIII

Annūciauerūt dauid dicētes. Ec ce philistūm oppugnat cellā: et diripiunt areas. Cōsiluit g dauid dñm dicens. Nū vadā et p̄cutiā philisteos istos. Et ait dñs ad dauid. Ade et p̄cuties philisteos et saluabis cellā. Et dixerūt viri q̄erāt cū dauid ad eū. Ecce nos hic in iudea cōsistētes timemus: q̄ntomagis fuerim? in cella aduersuz agmina philistinorū. Rursum g dauid cōsuluit dñm. Qui r̄ndens ait ei. Surge et vade in cellā. Ego em̄ tradā philisteos in manu tua. Abiūt g dauid et viri ei? in cellā et pugnauit ad uersum philisteos. Et abegit iumenta eorum. et p̄cussit eos plaga magna: et saluauit dauid habitatores cellē. Porro eo tēpe q̄ fugiebas

abiathar fili? achimelech ad dauid in cellam ephot secum h̄ns descendērat. Nūciatum est aut̄ sauli q̄ venisset dauid in cellā. Et ait saul Tradiditeum dñs in man? meas: cōclususq; est introgressus urbem in q̄ porte et sere sunt. Et p̄cepit saul om̄i ip̄lo ut ad pugnā descenderet in cellam: et obſideret dauid et viros ei? Qd cū recisset dauid: qz p̄pararet ei saul claz malū: dirit ad abiathar sacerdotem. Aplica ephot. Et ait dauid. Nne de? isrl audiuīt famā tu? q̄ disponat saul venire in cellam. vt euertat urbē ppter me. Si tradent me vi ri ceile in man? eius: et si descendet saul sic audiuit seru? tu? dñe de? isrl indica suo tuo. Et ait dñs. Descendet. Dixitq; rursum dauid. Si tradēt me vi ri ceile et viros qui sunt meū in man? saul. Et dixit dñs. Tradent Surrexit g dauid et viri ei?: quasi lexcenti: et egressi de ceila huic atoz illuc vagabans incerti. Nūciatūq; est saul q̄ fugisset dauid de ceila et saluatus eēt: quā obre dissimilauit exire. Morabat aut̄ dauid in deserto in loci firmissimis mansitq; in monte solitudinis ziph in monte opaco. Querebat tñ cu3 saul cunctis diebus et nō tradidit eū dñs in man? ei?. Et vidit dauid q̄ egressus eēt saul ut quereret aiam eius. Porro dauid erat in deserto ziph in silua. Et surrexit ionathas filius saul et abiūt ad dauid in siluā et confortauit man? ci? in deo: dixitq; ei. Ne timeas. Nec em̄ inueniet te man? saul p̄t̄s mei. Et tu regnabis sup isrl: et ego ero te bi secūdus. Sed et saul pat̄ me scit h. Mercus sit ergo vterq; fedus corā dño. Nā sitq; dauid in silua: ionathas aut̄ reiūs est in domū suam. Ascēderūt aut̄ ziphhei ad saul in gabaa dicētes. Nōne ecce dauid latitat apud nos i loci tutissimis silue in colle achile q̄ ē ad dexteram deserti? Nūc g sicut desiderauit aiam tua ut descenderes: descēde. nostrum aut̄ erit ut tradam? eū in man? regis. Dixitq; saul: benedicti vos a dño quia doluistis vicem meam. Abite ergo oro et diligentius preparate: et curiosius agite et cōsiderate locū ubi sit pes ei? vel quis viderit eum ibi ubi dixisti. Recogitat em̄ de me q̄ callide insidier ei. Cōsiderate et videte om̄ia latibula ei? in q̄bus absconditur: et reuertimini ad me ad rē certā ut vadaz yobiscū. Qd si etiā in terrā se obstruxerit: p̄scrutabor eum in cunctis milib; iuda. At illi surgētes abierūt in ziph ante saul. Dauid āt et viri ei? erāt in deserto maon in cāpestribus ad dexteraz ielūmuth. Iuit g saul et socij eius ad querendū eū. Et nūciatū ē dauid: statim q̄ descēdit ad petrā: et ylabaf in deserto maon. Qd cū audisset saul: p̄secut̄ ē dauid i de seruo maon. Et ibat saul et viri eius ad latus